
 

Představenstvo společnosti s firmou 

ENERGOAQUA, a. s.,  

se sídlem 1. máje 823, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČ: 155 03 461 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddílu B., vložka 334 

oznamuje, že řádná valná hromada  

konaná dne 10. června 2016 

rozhodla o výplatě dividend za rok 2015 

 

 

1) Výše dividendy 

Dividenda činí 200,00 Kč před zdaněním na každou akcii o jmenovité hodnotě 1.000,00 Kč, 

resp. 1,60 Kč před zdaněním na každou akcii o jmenovité hodnotě 8,00 Kč. 

2) Rozhodný den  
Rozhodným dnem pro výplatu dividendy je 3. červen 2016. 

3) Termín splatnosti dividendy 

Dle usnesení řádné valné hromady společnosti ze dne 10. června 2016 je 50% dividendy splatné 

ve lhůtě do 31. 12. 2016 a 50% dividendy ve lhůtě do 30. 6. 2017. Dividenda bude vyplacena 

akcionářům, kteří jsou uvedeni ve výpisu z registru emitenta k rozhodnému dni pro výplatu 

dividendy. 

4) Způsob výplaty dividendy 

Výplata dividendy bude provedena společností na její náklady a nebezpečí pouze 

bezhotovostním převodem na účet akcionáře uvedený v Centrální evidenci zaknihovaných 

cenných papírů, který je vedený u Centrálního depozitáře cenných papírů. Akcionář odpovídá za 

správnost údajů uvedených v evidenci zaknihovaných cenných papírů. Zahraničním akcionářům 

bude dividenda zdaněna na základě smlouvy o zamezení dvojího zdanění, pokud předloží 

doklad o tom, že jsou osobami majícími bydliště či sídlo ve smluvním státě.    

5) Zástavní právo a správa akcií 

V případě výplaty dividendy připadající na akcie, k nimž je zřízeno zástavní právo, bude 

dividenda vyplacena zástavci pouze s předchozím písemným souhlasem zástavního věřitele. 

V případě správce akcií ve smyslu § 36 zákona o cenných papírech vyplatí společnost dividendu 

majiteli akcií za předpokladu předložení dokladu, z něhož bude zřejmé, že byl majitelem akcií 

společnosti k rozhodnému dni.  

     

Představenstvo společnosti ENERGOAQUA, a. s. 
 

 


